
Český svaz tanečního sportu  5. 10. 2021 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

1 

 

ZÁPIS   

Z VALNÉ HROMADY OLOMOUCKÉ DIVIZE (č. 12) 
5. října 2021 v Olomouci v 17.00 hodin 

 

1. Zahájení Valné hromady 
 
Valnou hromadu Olomoucké divize ČSTS 2021 (dále jen „Valnou hromadu“) svolal dne 5. 9. 2021 
předseda Představenstva Olomoucké divize Miroslav Hýža, a to vložením pozvánky na oficiální webové 
stránky ČSTS. 
 
Valná hromada divize je, podle ustanovení části IV, Článku 17, odstavce 5, Stanov ČSTS platných 
od 1. 1. 2017, usnášeníschopná při účasti nadpoloviční většiny členů divize. V tomto okamžiku 
předseda Valné hromady konstatuje na základě prezenční listiny: 
 

- přítomných 7 členů Olomoucké divize ČSTS z celkového počtu 219 členů 
- a současně 77 udělených platných plných mocí 
- celkem tedy 80 hlasovacích hlasů, z toho 42 volebních hlasů, 

 
tudíž Valná hromada v tomto okamžiku NENÍ usnášeníschopná, je tedy nutné odložit zahájení Valné 
hromady na 18:00. V 18:00 zahajuje předseda Valnou hromadu, prezenční listina zůstává beze změn.  
 
Předseda Valné hromady navrhuje, aby se Valné hromady směla zúčastnit Lenka Dobešová jako host a 
zároveň zapisovatel. O tomto návrhu dává hlasovat. 
 
Hlasování číslo 1 o účasti Lenky Dobešové jako hosta: 
Počet členů Olomoucké divize: 219 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 80 
PRO           80 členů 
PROTI         0 členů 
ZDRŽELO SE  0 členů 
Návrh účasti hosta byl SCHVÁLEN. 
 

2. Volba mandátové, volební, sčítací a návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
 
Předseda Valné hromady navrhuje, na základě návrhů přítomných členů Olomoucké divize ČSTS, 
sestavení kandidátních listin jednotlivých orgánů Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
 
Jako zapisovatele Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2021 navržena: 

- Lenka Dobešová 
 
Jako ověřovatele zápisů Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2021 navržen: 

- Radim Slouka 
 
Do mandátové komise Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2021 navrženi tito kandidáti: 

- Marie Hýžová 
- Tomáš Opichal 
- Rostislav Mamčař 

 
Do volební komise Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2021 navrženi tito kandidáti: 



Český svaz tanečního sportu  5. 10. 2021 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

2 

 

- Marie Hýžová 
- Tomáš Opichal 
- Rostislav Mamčař 

 
Do sčítací komise Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2021 navrženi tito kandidáti: 

- Radim Slouka 
- Marie Hýžová 
- Viera Palkovičová 

 
Do návrhové komise Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2021 navrženi tito kandidáti: 

- Radim Slouka 
- Marie Hýžová 
- Viera Palkovičová 

 
Hlasování číslo 2 o sestavení kandidátních listin mandátové, volební, sčítací a návrhové komise, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2021 a předsedy Valné 
hromady. 
Počet členů Olomoucké divize: 219 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 80 
PRO           80 členů 
PROTI         0 členů 
ZDRŽELO SE  0 členů 
Navržené kandidátní listiny jsou hlasováním SCHVÁLENY. 
 
Na základě návrhů a hlasování byly sestaveny kandidátní listiny pro volby do mandátové, volební, sčítací 
a návrhové komise a pro volbu zapisovatele, ověřovatele a předsedy Valné hromady Olomoucké divize 
ČSTS 2021. Předseda Valné hromady zveřejnil schválené kandidátní listiny. Tyto kandidátní listiny jsou 
přílohou Zápisu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2021. 
 
Volba číslo 1 – volba mandátové, volební, sčítací a návrhové komise, volba zapisovatele, ověřovatele a 
předsedy Valné hromady Olomoucké divize – viz zápis Volební komise číslo 1. 
Počet členů Olomoucké divize: 219 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem volit: 42 
PRO           42 členů 
PROTI         0 členů 
ZDRŽELO SE  0 členů 
Sestavené komise Valné hromady ve výše uvedeném znění byly ZVOLENY. 
 
 

3. Schválení Programu jednání Valné hromady Olomoucké divize ČSTS pro rok 2021 
 
Valná hromada bude řízena podle schváleného programu. Předseda Valné hromady předkládá program 
z pozvánky na VH, a navrhuje následující změny:  

1. Zahájení  
2. Volba orgánů VH  
3. Schválení programu jednání  
4. Zpráva o činnosti za uplynulé období  
5. Zpráva o hospodaření za uplynulé období  
6. Zpráva dozorčí komise za uplynulé období  
7. Východiska a doporučení pro další funkční období (včetně hospodaření)  
8. Volba delegátů na Výroční konferenci ČSTS v roce 2021  



Český svaz tanečního sportu  5. 10. 2021 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

3 

 

9. Návrhy pro jednání Výroční konference ČSTS  
10. Usnesení  
11. Závěr  

 
Předseda VH podává návrh před bod 8. Volba delegátů na Výroční konferenci ČSTS v roce 2021 zařadit 
bod Doplňovací volba do Představenstva a Dozorčí komise divize z důvodu potřeby volby dvou členů 
Představenstva a jednoho člena Dozorčí komise. 
 
Předseda Valné hromady je povinen dotázat se přítomných členů Valné hromady, zda mají 
k navrženému programu připomínky, zda chtějí doplnit či změnit body programu. Pokud některý 
z přítomných členů navrhne změnu Programu Valné hromady, o této změně programu je nutno 
hlasovat. 
 
Předseda Valné hromady nechává hlasovat o zařazení změn do Programu Valné hromady Olomoucké 
divize. 
 
Hlasování číslo 3 o programu s navrženými navržených změnami – návrh Miroslava Hýži: 
Počet členů Olomoucké divize: 219 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 80 
PRO            80 členů 
PROTI           0 členů 
ZDRŽELO SE   0 členové 
Navržená změna Programu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS je SCHVÁLENA. 
 
PROGRAM Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2021 schválen v tomto znění:  

1. Zahájení  
2. Volba orgánů VH  
3. Schválení programu jednání  
4. Zpráva o činnosti za uplynulé období  
5. Zpráva o hospodaření za uplynulé období  
6. Zpráva dozorčí komise za uplynulé období  
7. Východiska a doporučení pro další funkční období (včetně hospodaření)  
8. Doplňovací volba do Představenstva a Dozorčí komise divize 
9. Volba delegátů na Výroční konferenci ČSTS v roce 2021  
10. Návrhy pro jednání Výroční konference ČSTS  
11. Usnesení  
12. Závěr  

 
Předseda Valné hromady pokračuje podle schváleného Programu Valné hromady. 
 

4. Zpráva o činnosti za uplynulé období  
 
Zpráva o činnosti za uplynulé období je vystavena na stránce Olomoucké divize na webových stránkách 
ČSTS. 

 
5. Zpráva o hospodaření za uplynulé období  
 
Zpráva o hospodaření za uplynulé období je vystavena na stránce Olomoucké divize na webových 
stránkách ČSTS. 

 
6. Zpráva dozorčí komise za uplynulé období  



Český svaz tanečního sportu  5. 10. 2021 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

4 

 

Zpráva dozorčí komise za uplynulé období je vystavena na stránce Olomoucké divize na webových 
stránkách ČSTS. 

 
Hlasování číslo 4 o schválení Zprávy o činnosti, Zprávy o hospodaření a Zprávy dozorčí komise za 
uplynulé období: 
Počet členů Olomoucké divize: 219 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 80 
PRO            80 členů 
PROTI           0 členů 
ZDRŽELO SE   0 členové 
Všechny tři přednesené zprávy byly SCHVÁLENY. 
 
 

7. Východiska a doporučení pro další funkční období (včetně hospodaření) 
 
Miroslav Hýža zmínil, že dříve nadnesl otázku, jak naložit s rozpočtem určeným pro podporu tanečního 
sportu v období epidemie Covidu-19. Zmínil, že se nikdo k otázce nevyjádřil a že sám měl v úmyslu 
navrhnout upořádání seriálu dětských soutěží, které se ale posléze rozeběhly samy. Nikdo nepředložil 
žádné další návrhy. 
 

8. Doplňovací volba Představenstva a Dozorčí komise divize Olomoucké divize ČSTS 
 
Volba číslo 2 – předseda Valné hromady vyzval členy Valné hromady k návrhům na sestavení 
kandidátních listin pro doplňovací volbu Představenstva Olomoucké divize – volí se dva členové. 
Sestavení těchto kandidátních listin provádí Volební komise. 
 
Pro doplňovací volby do Představenstva Představenstvo navrhuje kandidáty Pavel Hrabal a Tereza 
Jendrulková. 
 
Písemný souhlas s kandidaturou je podepsán ode všech zmíněných kandidátů. 
 
Předseda vyzval Volební komisi k provedení Volby číslo 2 – viz zápis Volební komise číslo 2, který je 
přílohou Zápisu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
Předseda Volební komise seznámil členy Valné hromady s výsledky Volby číslo 2 (příloha Zápisu Valné 
hromady Olomoucké divize ČSTS). 
 
Oba kandidáti byli zvoleni. 
 
Volba číslo 3 – předseda Valné hromady vyzval členy Valné hromady k návrhům na sestavení 
kandidátních listin pro doplňovací volbu Dozorčí komise Olomoucké divize – volí se jeden člen. 
Sestavení těchto kandidátních listin provádí Volební komise. 
 
Do dozorčí rady byla navržena Hana Anna Šišková 
 
Písemný souhlas s kandidaturou je podepsán ode všech zmíněných kandidátů. 
 
Předseda vyzval Volební komisi k provedení Volby číslo 3 – viz zápis Volební komise číslo 3, který je 
přílohou Zápisu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
Předseda Volební komise seznámil členy Valné hromady s výsledky Volby číslo 3 (příloha Zápisu Valné 
hromady Olomoucké divize ČSTS). 
 



Český svaz tanečního sportu  5. 10. 2021 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

5 

 

Kandidát byl zvolen. 
 

9. Volba delegátů a náhradníků na Výroční konferenci ČSTS v roce 2021 
 
Volba číslo 4 – předseda Valné hromady vyzval členy Valné hromady k návrhům na sestavení 
kandidátních listin pro volbu delegátů a náhradníků na Výroční konferenci ČSTS pro rok 2021. Sestavení 
těchto kandidátních listin provádí Volební komise. Volí se pět delegátů. 
 
Jako delegáti byli navrženi: Monika Maňásková, Jaroslav Kavický, Rostislav Mamčař, Pavel Hrabal, Viera 
Palkovičová.  
 
Písemný souhlas s kandidaturou je podepsán ode všech zmíněných kandidátů. 
 
Předseda vyzval Volební komisi k provedení Volby číslo 4 – viz zápis Volební komise číslo 4, který je 
přílohou Zápisu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
Předseda Volební komise seznámil členy Valné hromady s výsledky Volby číslo 4 (příloha Zápisu Valné 
hromady Olomoucké divize ČSTS). 
 
Všichni kandidáti byli zvoleni. 

 
10. Návrhy pro jednání delegátů na Výroční konferenci ČSTS 
 
Nebyly podány žádné návrhy pro jednání delegátů na Výroční konferenci ČSTS. 
 
 

11. Usnesení 
 
1. Valná hromada bere na vědomí: 

tyto písemné materiály: 
- usnesení Valné hromady 
- zápis jednání Valné hromady, vč. příloh, 

výsledky jednání: 
- doplněné Představenstvo Olomoucké divize, doplněná Dozorčí komise Olomoucké divize ČSTS 

a zvolení Delegáti Olomoucké divize na Výroční konferenci ČSTS v roce 2021. 
 
2. Z Představenstva Olomoucké divize odstoupili členové Radim Kotrba, zaniklo členství Jiřímu Burdovi; 
z Dozorčí komise Olomoucké divize ČSTS odstoupil člen Pavel Hrabal. 
 
3. Valná hromada doplňovací volbou zvolila nové členy představenstva a dozorčí komise, které budou 
po zbytek volebního období pracovat v následujícím složení:  

- Představenstvo Olomoucké divize: Miroslav Hýža, Radim Slouka, Jaroslav Cekl, Pavel Hrabal, 
Tereza Jendrulková (tučně nově zvolení členové). 

- Dozorčí komise: Vlastimil Hošek, Pavel Grepl, Hana Anna Šišková (Tučně nově zvolená členka). 
 
4. Zvolení delegáti na Výroční konferenci ČSTS v roce 2021: Monika Maňásková, Jaroslav Kavický, 
Rostislav Mamčař, Pavel Hrabal, Viera Palkovičová. 
 
 
Návrh Usnesení Valné hromady Olomoucké divize ČSTS přednesl předseda Návrhové komise. 
Předseda Valné hromady se dotazuje přítomných členů, zda mají k Usnesení připomínky. 
 



Český svaz tanečního sportu  5. 10. 2021 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

6 

 

Žádné připomínky nebyly vzneseny. 
 
Hlasování číslo 5 o schválení Usnesení Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
Počet členů Olomoucké divize: 219 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 80 
PRO          80 členů 
PROTI          0 členů 
ZDRŽELO SE 0 členů 
 
Usnesení Valné hromady Olomoucké divize ČSTS BYLO SCHVÁLENO a se všemi podpisy je nedílnou 
přílohou Zápisu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2021. 
 

13. Závěr 
 
Předseda Valné hromady Olomoucké divize ČSTS poděkoval přítomným členům za účast, ukončil Valnou 
hromadu dne 5. 10. 2021 v 18:30. 
 
V Olomouci 5. října 2021 
 
Zapisovatel Valné hromady:     Bc. Lenka Dobešová 
 
Ověřovatel zápisu:      RNDr. Radim Slouka 
 
Předseda Valné hromady Olomoucké divize    Mgr. Miroslav Hýža 
 
Předseda Olomoucké divize ČSTS číslo 12:   Mgr. Miroslav Hýža 
 
 
Rozdělovník: 

- Olomoucká divize ČSTS číslo 12 
- členové Představenstva Olomoucké divize ČSTS číslo 12 
- sekretariát ČSTS 

 


